33 Quicumque quæsierit animam suam saluam facere, perdet illam: & quicumque perdidit illam, viuificabit eam.
 34 Dico vobis, in illa nocte erunt duo in lecto vno, vnus assumetur, & alter relinquetur.
 35 Duz erunt molentes in vnum, vna assumetur, & altera relinquetur.
 36 Duo in agro, vnus assumetur, & alter relinquetur.
 37 Respondentes dicunt illi, Vbi Domine? Qui dixit illis, Vbi cunq; fuerit corpus, illic congregabuntur & aquilæ.

CAP. XVIII.

I D I C I T A T autem & parabolam ad illos, quoniã oportet semper orate, & non deficere, dicens,
 2 Iudex quidam erat in quadam ciuitate, qui Deum non timebat, & hominem non reuerbatur.
 3 Vidua autem quædam erat in ciuitate illa: & veniebat ad eum, dicens, Vindica me de aduersario meo.
 4 Et nolebat per multum tempus. Post hæc autem dixit intra se, Et si Deum non timeo, nec hominem reuereor:
 5 Tamen quia molesta est mihi hæc vidua, vindicabo illam, ne in nouissimo venies fugillet me.

L

6 Ait autem Dominus, Audite quid iudex iniquitatis dicit.

7 Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte, & patientiam habebit in illis?

8 Dico vobis, quia citò faciet vindictam illorum. Venuntamē Filius hominis veniens, putas inueniet fidem in terra?

9 Dixit autem ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti, & aspernabantur ceteros, parabolam istam, dicens,

10 Duo homines ascendebant in templum, vt orarent: vnus Phariseus, & alter Publicanus.

11 Phariseus stās, hęc apud se orabat, Deus gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum, raptores, iniusti, adulteri: velut etiam hic Publicanus.

12 Ieiuno bis in sabbatho: decimas do omnū quę possideo.

13 Et Publicanus à longè stans, volebat nec oculos ad cælum leuare: sed percutiebat pectus suum, dicens, Deus propitijs esto mihi peccatori.

14 Dico vobis, descendit hic iustificatus in domū suā ab illo: quia omnis qui se exaltat, humiliabitur: & qui se humiliat, exaltabitur.

15 Afferebant autem ad illū & infantes, vt eos tangeret. Quod cum viderent discipuli, increpabant illos.

Deus iniquitatis iudex dixerit quid: audite Dominus noster deus
ואמר מרן שמעו מנא אמר דינא דעולא: 7 אלרא
ci qui clamāt electorū suorū vindictam faciet magis non autē
וין לא יתירארת נעכר תבעתא לנבוהי דקרין לה
vobis ego dico contra illos spiritū suū & ptraher & nocte
ואמבא ובללא ומנר רוחא עליהון: 8 אמר אנא לבון
& inueniēne hominis filius: veniet verum cito vindictā eorū quod faciē
ונעכר תבעתהון כעגל ברם נאתא כרה דאנשא ונשכח
contra hanc parabolam erat & dicens terram super fidem
והומנותא על ארעא: 9 ואמר הוא מתלא הנא לוקבל
& despiciūt iusti quoddā sint seipfis: in qui cōfidūt eos hominē
אנשא אילין דהכלין על נפשהון דאיתיהון זדיקא ובסין
vnus ad orandum in templum ascenderit viri duo oēs hominē
לך כלנש: 10 תרין נברין סלקו להיכלא למצליו הר
erat stans Phariseus & ecce publicanus & alter Phari
פרישא ואהרנא מכסא: 11 והא פרישא קאם הוין
tibi ego gratias ago Deus erat orans & hęc & animā suā intēte
מנתי לנפשה והלן מצלא הוא אלהא מודא אנא לך
& mēchi & iniurij rapaces homines reliqui sicut sim quod nō
למ הוית איך שרנא דאנשא חטופא ועלובא ונירמ
in sabbatho bis ego ieiuno sed publicanus iste sicut ait
לא איך הנא מכסא: 12 אלא צאם אנא תרין בשבתא
stans publicanus verd ille ego quod possideo id omne ego & decim
נעמר אנא כל מרם דקנא אנא: 13 הו דין מכסא קאם
attollere suos oculos nō etiam erat volens & non longinquo à ecc
והא מן רוחקא ולא צבא הוא אף לא עינוהי נרים
appit? esto mihi De? & dicebat pecc? suū super erat percutions sed in ecc
נשימא אלא טרף הוא על חדיה ואמר אלהא הונני
in domū suā iustificat? iste quod deprecidit vobis ego dico peccator
והיא: 14 אמר אנא לבון דנרת הנא מודק לכיתרה
& ois deprimetur seipsum extollit enim quicūque Phariseus ille quam poss
וין מן הר פרישא כלנש גיר הנרים נפשה נתמכך וכל
infantes autem ei enat offerentes extollebat se qui deprimē
מן נמכך נפשה נתתרים: 15 קרבו הון להרין ילודא
eos & obiurgarūt discipuli eius eos & viderūt eos vt reprobos
נקרוב להון וחוזו אנון תלמידויהי וכאו בהון